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PROTOKÓŁ Nr XXXI / 2013 

z obrad sesji 

Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 27 sierpnia 2013r. 

w sali Miejskiego Domu Kultury 

 

 

Obrady trzydziestej pierwszej zwyczajnej sesji Rady Miasta Mława  

otworzył Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski o godz.13oo. 

 

Powitał serdecznie  Burmistrza Miasta Sławomira Kowalewskiego, Zastępcę                
Burmistrza Janinę Budzichowską, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka,                                              
Panie i Panów Radnych, Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta wraz z radnymi, 
Przewodniczących Zarządów Osiedli, naczelników wydziałów, prezesów spółek                  
komunalnych, kierowników jednostek podległych, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców 
miasta. 

Szczególnie serdecznie powitał Pana Jarosława Trześniewskiego Prezesa Zarządu 
Związku Twórców Ziemi Zakrzeńskiej oraz Pana Wiesława Kiwita Skarbnika Zarządu                     
Związku Twórców Ziemi Zakrzeńskiej. 

 O zabranie głosu poprosił Pana Jarosława Trześniewskiego Prezesa Zarządu                     
Związku Twórców Ziemi Zakrzeńskiej oraz Skarbnika Pana Wiesława Kiwita. 

 

Ad. pkt 2 

Pan Jarosław Trześniewski Prezes Zarządu Związku Twórców Ziemi Zakrzeńskiej                           
w imieniu miłośników Związku Twórców Ziemi Zakrzeńskiej podziękował przede wszystkim    
Radzie Miasta oraz Burmistrzowi Miasta za wspieranie działalności związku, organizowanych 
imprez, a szczególnie za wsparcie Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego.                                                               

Pan Wiesław Kiwit Skarbnik Zarządu Związku Twórców Ziemi Zakrzeńskiej                                      
ma ogromny zaszczyt wręczyć skromny upominek na ręce Pana Burmistrza.                              
Podziękował Burmistrzowi i Radzie za wsparcie twórczości i finansowe wsparcie Pleneru 
malarskiego. Był to bardzo udany Plener, który na pewno bez wsparcia finansowego trudno    
byłoby zorganizować. Był to pierwszy zorganizowany przez Związek Plener i ma nadzieję,                     
że ten skromny upominek zrekompensuje tę pomoc. Jest obecny na sali autor obrazu                           
Pani Asia Rodowicz, która chciałaby zabrać głos. 

Pani Asia Rodowicz  nigdy nie przypuszczała, że dostąpi takiego zaszczytu, że po                         
Plenerze jej obraz zostanie wybrany i będzie wręczany na sesji Rady. Jest bardzo dumna                         
i szczęśliwa, że jest w tym momencie obecna na sali. Jej zdaniem Mława ma życie kulturalne                 
na bardzo wysokim poziomie, takich miast w Polsce jest niewiele. Ma duże porównanie                          
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i wszystkie oszczercze słowa, które padają pod tym adresem nie mają racji bytu ponieważ                   
oferta jest bogata, jest w czym wybierać , a właśnie ten plener był tego dowodem. 

 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski                                                                                                  
bardzo serdecznie podziękował przedstawicielom Związku Twórców Ziemi Zakrzeńskiej                        
za upominek. Wyraził zadowolenie, że jest możliwość wspierania waszej działalności,                            
że oferta kulturalna skierowana do mieszkańców Mławy, ale i nie tylko jest atrakcyjna                                   
i bogata. Jeszcze raz w imieniu własnym i Rady Miasta podziękował za obraz, który               
będzie umieszczony w godnym miejscu. Przedstawia on kamienicę Państwa Zdziarskich.                         
Czynione są zabiegi od wielu lat żeby namówić właścicieli od odrestaurowania tego                     
budynku. Byłaby to ozdoba dla naszego miasta niestety nie udaje się, być może ten                           
obraz będzie inspiracją do działania.                                                                                                 

                                                           

Ad. pkt 3 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski stwierdził, że na                                         
sali jest quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał . 

Obecnych 21 radnych.  

Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.  

 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski                                                                                              
zwrócił się do Rady o przyjęcie do porządku obrad stanowiska dotyczącego wyrażenia                      
przez Radę zgody na zawarcie między Miastem , a „Kambud Inwestycje” Sp.z o.o                                         
z siedzibą w Mławie  porozumienia mającego na celu podjęcie działań zmierzających                                 
do zamiany zabudowanych nieruchomości na 23 lokale mieszkalne komunalne. 

                   

Radny Michał Nowakowski                                                                                                                      
zadał pytanie, czy w trakcie trwania obrad sesji, a jest realizowany już 3 punkt porządku                        
obrad można dokonywać zmiany porządku obrad sesji. Uważa, że powinno się to zrobić                          
w punkcie pierwszym. Powołał się na zapis w Statucie Miasta i zwrócił do Przewodniczącego               
Rady o przestrzeganie tych zapisów w Statucie Miasta i odczytanie  treści zapisu oraz opinię 
prawną w tej kwestii. 

 

Radca Prawny Urzędu Miasta wyjaśnił, że stwierdzenia rozpoczęcia sesji przez 
Przewodniczącego Rady jest prawidłowym postępowaniem.                                                             
Wniosek zgłoszony przez Burmistrza dotyczy uzupełnienia porządku obrad , a o tym                 
zdecydują Radni w głosowaniu. Formalnych przeszkód w tym zakresie nie ma , zostały 
zrealizowane te punkty porządku,  które nie stanowią o treści podejmowanych uchwał.                 
Wniosek zostanie poddany pod glosowanie  i radni zdecydują , czy porządek zostanie 
uzupełniony, czy nie. 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że zdaniem Pana Radnego Nowakowskiego                     
porządek obrad powinien być głosowany przed rozpoczęciem obrad sesji. 

Radny Michał Nowakowski                                                                                                                        
nie podziela zdania Pana Mecenasa, opiera się na zapisach w Statucie, że w trakcie                          
obrad sesji nie należy wprowadzać zmian porządku obrad. Prosi o zacytowanie zapisu                        
Statutu na podstawie którego poddaje Pan Przewodniczący pod głosowanie w trakcie                           
trwania obrad wniosek zgłoszony przez Pana Burmistrza. 

 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radca Prawny wyjaśnił zgłoszoną przez                          
Pana Radnego Nowakowskiego kwestię dotyczącą porządku obrad. 

  

Radny Janusz Uniewicz                                                                                                                          
zgłosił wniosek o poddanie przez Przewodniczącego Rady pod głosowanie propozycji                 
zgłoszonej przez Burmistrza Miasta dotyczącej zmiany porządku obrad sesji. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym / 19 głosami za, 1 osoba wstrzymała się                           
od głosowania, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu / przegłosowała wniosek                                 
Pana Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad sesji dodatkowego punku tj.                      
stanowiska jakie byłoby rozpatrywane i podjęte przez Radę Miasta. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta  zaproponował wprowadzenie przyjętego punku                           
jako pkt 15  porządku obrad. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym  / 20 głosami za, 1 osoba nie brała udziału                           
w głosowaniu / przegłosowała zaproponowany porządek obrad wraz z autopoprawką.. 

 

Ad. pkt 4 

 

Przewodniczący Rady Miasta  na Sekretarza Obrad zaproponował                                  
radnego Janusza Wojnarowskiego. 

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę. 

 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania                                         
/ 21 głosami za / Sekretarzem Obrad XXXI sesji Rady Miasta został wybrany                                     
radny Janusz Wojnarowski. 

 



 4 

Ad. pkt 5 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował , że protokoł  z  XXX sesji Rady                      
Miasta odbytej w dniu 30 lipca 2013r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu                    
Miasta i każdy radny mógł się zapoznać. 

Czy są uwagi do protokołu.  

Uwag nie wniesiono. 

Zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta / 20 głosami za, 1 osoba nie brała                           
udziału w głosowaniu / przyjęła bez odczytywania protokoł z XXX sesji Rady Miasta                    
odbytej w dniu 30 lipca 2013r. 

 

Ad. pkt 6 

Henryk Antczak Skarbnik Miasta przedstawił projekt uchwały Rady Miasta                       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013r. 

Powodem tych zmian są dodatkowe środki jakie otrzymujemy z tytułu 
dofinansowania zadania inwestycyjnego dot.ul.Zuzanny Morawskiej i ul. Szpitalnej. 

DOCHODY (+33 774,00 zł)  

Dział 600 – Transport i łączność (+33 774,00 zł) 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+33 774,00 zł) w tym; 

Zwiększenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie  

(+33 774,00 zł) z tytułu dofinansowania zadania inwestycyjnego pn: „Poprawa 
spójności komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę ul. Zuzanny Morawskiej oraz 
budowę przedłużenia ul. Szpitalnej” w ramach Narodowego programu przebudowy 
dróg lokalnych – „ Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność-Rozwój”, zgodnie z pismem 
Nr FIN-IV.3141.2.5.2013 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Dział 710 – Działalność usługowa (+20 000,00 zł) 

Rozdział 71095 – Pozostała działalność (+20 000,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie  

(+20 000,00 zł) z tytułu sprzedaży miejsc na cmentarzu komunalnym w Mławie. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie  (- 12 000,00 zł) 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność (- 12 000,00 zł)  
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Zmniejszenie dotacji celowej w kwocie (-12 000,00 zł) na organizację  letniego 
wypoczynku dla uczestników konkursu „ Start w przyszłość” POKL w związku                   
ze zmianą klasyfikacji budżetowej.  

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  (-20 000,00 zł) 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód  (-20 000,00 zł)  

Zmniejszenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie  
(-20 000,00 zł) z tytułu zmniejszenia wpłaty mieszkańców na budowę sieci 
wodociągowej w odgałęzieniu od ul. Zabrody w Mławie ( na działce nr ewid. 902/28) 

Dział 926 – Kultura fizyczna  (+12 000,00 zł) 

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej (+ 12 000,00 zł)  

Zwiększenie dotacji celowej w kwocie (+12 000,00 zł) na organizację  letniego 
wypoczynku dla uczestników konkursu „ Start w przyszłość” POKL w związku                   
ze zmianą klasyfikacji budżetowej.  

WYDATKI  (+33 774,00 zł) 

Dział 600 – Transport i łączność (-97 982,05 zł) 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe (-121 982,05 zł) 

Zmniejszenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (-121 982,05 zł)                  
w tym: 

- zmniejszenie  dotacji celowej w formie pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego 
 z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Rozbudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej Nr P464W Bieżuń-Szreńsk-Mława (ul. Sienkiewicza   
z drogą powiatową Nr P2383W (ul. Powstańców Styczniowych) na skrzyżowanie 
typu małe rondo w Mławie wraz z dojazdem” w kwocie (-100 000,00 zł)  

-  zmniejszenie dotacji celowej w formie pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego 
 z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Rozbudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej Nr P464W Bieżuń- Szreńsk-Mława (ul. Sienkiewicza 
z drogą powiatową Nr P2383W (ul. Powstańców Styczniowych) na skrzyżowanie 
typu małe rondo w Mławie wraz z dojazdem na cele związane z usunięciem kolizji               
z infrastrukturą techniczną w kwocie (-21 982,05 zł). 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+24 000,00 zł) w tym; 

1. Zmniejszenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (-124 074,00 zł)              
w tym 

- Budowa chodnika w ul. Promyk w Mławie w kwocie (-4 300,00 zł) 

- Przebudowa  przepustu na rzece Seracz przy ul. Targowej w Mławie w kwocie  
(- 30 000,00 zł ), 

-  Poprawa spójności komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę ul. Zuzanny 
Morawskiej oraz budowę przedłużenia ul. Szpitalnej w kwocie ( - 33 774,00 zł)  
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zmniejszenie wkładu własnego w związku z otrzymaniem dotacji  z MUW                            
w Warszawie. 

-  z tytułu zakupu usług remontowych  w kwocie (-56 000,00 zł) 

2. Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+148 074,00 zł)              
w tym: 

- Przebudowa nawierzchni ulic: Wiśniowej, Poziomkowej, Malinowej w Mławie, 
utwardzenie nawierzchni z destruktu w kwocie (+4 300,00 zł) 

- Przebudowa nawierzchni chodnika i jezdni w pasie drogowym ul. Mariackiej                    
w Mławie w kwocie (+30 000,00 zł) 

- Budowa ul. Kolejowej w Mławie P.T. w kwocie (+60 000,00 zł) 

- Poprawa spójności komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę ul. Zuzanny 
Morawskiej oraz budowę przedłużenia ul. Szpitalnej w kwocie ( + 33 774,00 zł)  
dotacja celowa z  MUW w Warszawie, zgodnie z pismem Nr FIN-IV.3141.2.5.2013 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. 

-  z tytułu zakupu usług pozostałych w kwocie  (+20 000,00 zł) z przeznaczeniem                
na bieżące utrzymanie dróg gminnych w roku 2013. 

Dział 710 – Działalność usługowa (+20 000,00 zł) 

Rozdział 71095 – Pozostała działalność (+20 000,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie  

(+20 000,00 zł) z zapłaty dzierżawcy 50% wpływów z tytułu sprzedaży miejsc                    
na cmentarzu komunalnym w Mławie. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie  (- 12 000,00 zł) 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność (- 12 000,00 zł)  

Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-12 000,00 zł) 
na organizację  letniego wypoczynku dla uczestników konkursu „ Start w przyszłość” 
POKL w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej.  

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  (+111 756,05 zł) 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód  (+105 756,05 zł)  

1. Zmniejszenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (-50 000,00 zł)                             
w tym 

- Budowa sieci wodociągowej w odgałęzieniu od ul. Zabrody w Mławie (na działce 
 nr ewid, 902/28 w kwocie (-50 000,00 zł) 

2. Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+155 756,05 zł)                         
w tym 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Padlewskiego w Mławie w kwocie                 
(+155 756,05 zł)  
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Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (+6 000,00 zł)  

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta z tytułu zakupu usług 
pozostałych w kwocie  (+6 000,00 zł) z przeznaczeniem na usługę oświetleniową               
na Osiedlu Młodych. 

Dział 926 – Kultura fizyczna  (+12 000,00 zł) 

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej (+ 12 000,00 zł)  

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta  w kwocie (+12 000,00 zł) 
na organizację  letniego wypoczynku dla uczestników konkursu „ Start w przyszłość” 
POKL w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej.  

Dochody budżetu na 2013r  81 536 270,39 zł 
Wydatki budżetu  na 2013r  85 981 298,84 zł 

Deficyt budżetu w kwocie  4 445 028,45 zł  pokryty z wolnych środków. 
Przychody budżetu z  wolnych środków w kwocie  7 245 550,34 zł 

Rozchody budżetu  w kwocie 2 800 521,89 zł  w tym; 

- wykup obligacji komunalnych w kwocie 2 800 000,00 zł 

- rozchody z tytułu innych rozliczeń w kwocie 521,89 zł ( zwrot podatku   
dochodowego od osób prawnych dla Urzędu Skarbowego w Lublinie) 

Ustala się dochody budżetu miasta na 2013 rok  w wysokości  81 536 270,39 zł,                                

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:  

1/ dochody bieżące w kwocie:        78 927 200,21   zł, 

2/dochody majątkowe w kwocie:      2 609 070,18  zł,  

 
Ustala się wydatki  budżetu miasta na 2013 rok  w wysokości  85 981 298,84  zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w  tym: 
    1)  wydatki bieżące w kwocie            72 600 676,32  zł. 
    2)  wydatki majątkowe w kwocie       13 380 622,52  zł. 
 
 
Dokonuje się zmiany planu  wydatków na zadania inwestycyjne na 2013 rok nieobjęte 

Wieloletnią Prognozą Finansową,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

4 445 028,45 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków. 

2. Przychody budżetu w wysokości 2 800 521,89  zł pochodzące z wolnych środków 

przeznacza się na rozchody w kwocie  2 800 521,89 zł  (  wykup  papierów 

wartościowych w  wysokości 2 800 000,00 zł. oraz rozchody z tytułu innych rozliczeń 

w wysokości 521,89 zł )  
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3. Przychody budżetu w wysokości  7 245 550,34  zł,  rozchody w wysokości  

2 800 521,89 zł, nie  ulega zmianie. 

Wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego ulegają zmianie, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 20 głosami za /  podjęła  

UCHWAŁĘ  Nr XXXI / 309 / 2013 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013r.     

         

Ad pkt 7 

Henryk Antczak Skarbnik Miasta                                                                            
przedstawił projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Mława. Zmiana WPF jest konsekwencją wprowadzonych zmian 
uchwałą budżetową. 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadza się następujące 
zmiany: 
1. Dochody ogółem budżetu miasta uległy zwiększeniu o kwotę (+139 980,00 zł), 

plan po zmianach wynosi 81 536 270,39 zł. 
Zmiany dotyczą dochodów bieżących (+106 206,00 zł), plan po zmianach wynosi 
78 927 200,21 zł. 
Powodem zmian jest:  
- zwiększenie dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, 
zgodnie z pismem nr FIN.I.3111.17.52.2013 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie (+50 171,00 zł) – zmiana wprowadzona do budżetu Zarządzeniem 
86/2013 Burmistrza Miasta Mława z dnia 31 lipca 2013 r., 
- zwiększenie dotacji zgodnie z pismem nr FIN.I.3111.17.56.2013 Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z przeznaczeniem na wypłacenie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę zadania zgodnie z art.18 ust.1 
pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (+1 035,00 
zł) – zmiana wprowadzona do budżetu Zarządzeniem nr 86/2013 Burmistrza Miasta 
Mława z dnia 31 lipca 2013 r., 
- zwiększenie dotacji przeznaczonej na dofinansowanie realizacji programu „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania, zgodnie z pismem nr FIN.I.3111.17.65.2013 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (+55 000,00 zł) – zmiana 
wprowadzona do budżetu Zarządzeniem nr 86/2013 Burmistrza Miasta Mława z dnia 
31 lipca 2013 r., 
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 Plan dochodów majątkowych na rok 2013 zwiększa się o kwotę (+33 774,00 
zł), plan po zmianie 2 609 070,18 zł.  
 Zmiana dotyczy zwiększenia z tytułu dofinansowania zadania inwestycyjnego 
pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę ul. Zuzanny 
Morawskiej oraz budowę przedłużenia ul. Szpitalnej w ramach Narodowego 
programu przebudowy dróg lokalnych – „Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność-
Rozwój”, zgodnie z pismem Nr FIN-IV.3141.2.5.2013 Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego.  
Na dochody majątkowe zaplanowane do realizacji w roku 2013 składają się 
następujące dochody: 
- wpływy z tytułu dotacji z budżetu państwa na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Poprawa spójności komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę ul. Zuzanny 
Morawskiej oraz budowę przedłużenia ul. Szpitalnej” w kwocie 643 824,00 zł w 
ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, 
- wpływy z tytułu pomocy finansowej  z Powiatu Mławskiego na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę 
ul. Zuzanny Morawskiej oraz budowę przedłużenia ul. Szpitalnej” w kwocie 
100 000,00 zł, 
- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego 
osobom fizycznym w prawo własności  w kwocie 100 000,00 zł, 
- wpływy ze sprzedaży działek i lokali w kwocie 1 100 000,00 zł, tj. m.in. ze 
sprzedaży lokali mieszkalnych, sprzedaży kotłowni, garaży przy ul. Zachodniej oraz 
działek przy ul. Działdowskiej, Studzieniec, Padlewskiego, Leśnej, Dworcowej i 
Batorego, 
- wpływy z tytułu dotacji celowej dotyczącej realizacji projektu pn. „Świ@t w zasięgu 
ręki” w kwocie 15 100,00 zł 
- wpływy z tytułu dotacji celowej na realizację projektu „Budowa drogi gminnej 
dojazdowej do dzielnicy przemysłowej – etap II w kwocie 629 748,18 zł 
 W  2014 roku planuje się dochody majątkowe w kwocie 1 160 000,00 zł, w 
tym: 
- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego 
osobom fizycznym w prawo własności  w kwocie 60 000,00 zł, 
- wpływy ze sprzedaży działek i lokali w kwocie 1 100 000,00 zł, tj. m.in. sprzedaży 
lokali mieszkalnych oraz sprzedaży działek przy ul. Działdowskiej, Przemysłowej, 
Andersa, Kryszkiewicza. 
 W  2015 roku planuje się dochody majątkowe w kwocie 260 000,00 zł, w tym: 
- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego 
osobom fizycznym w prawo własności  w kwocie 10 000,00 zł, 
- wpływy ze sprzedaży działek i lokali w kwocie 250 000,00 zł, tj. m.in. sprzedaży 
lokali mieszkalnych oraz sprzedaży działek przy ul. Działdowskiej, LG Electronics, 
Broniewskiego oraz na Osiedlu Książąt Mazowieckich. 
 Dochody majątkowe w latach 2016 – 2022 dotyczą przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego  przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 
- Wydatki ogółem budżetu miasta uległy zwiększeniu o kwotę (+139 980,00 zł), plan 
po zmianach wynosi 85 981 298,84 zł. Zmiany dotyczą: 
- Wydatków bieżących (+96 206,00 zł) plan po zmianach wynosi 72 600 676,32 zł. 
 Powodem zmian jest: 
- zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych (+50 171,00 zł) - zmiana wprowadzona do budżetu Zarządzeniem nr 86/2013 
Burmistrza Miasta Mława z dnia 31 lipca 2013 r., 
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- zwiększenie planu finansowego wydatków przeznaczonego na wypłacenie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę zadań zgodnie z art. 18 ust.1 
pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (+1 035zł) - 
zmiana wprowadzona do budżetu Zarządzeniem nr 86/2013 Burmistrza Miasta 
Mława z dnia 31 lipca 2013 r., 
- zwiększenie wydatków przeznaczonych na dofinansowanie programu „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” (+55 000,00 zł) - zmiana wprowadzona do budżetu 
Zarządzeniem nr 86/2013 Burmistrza Miasta Mława z dnia 31 lipca 2013 r., 
- zwiększenie wydatków z tytułu wynagrodzenia dzierżawcy z tytułu sprzedaży 
miejsc na cmentarzy komunalnym w Mławie (+20 000,00 zł); 
- zmniejszenie planu finansowego wydatków z tytułu zakupu usług pozostałych w 
dziale  60016 – drogi publiczne gminne, (-30 000,00 zł) 
2) Wydatków majątkowych (+43 774,00 zł), plan po zmianach wynosi 13 380 622,52 
zł. Powodem zmian jest: 
- zwiększenie wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Poprawa spójności komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę Zuzanny 
Morawskiej oraz budowę przedłużenia ul. Szpitalnej” realizowanego w ramach 
Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – „Etap II Bezpieczeństwo – 
Dostępność-Rozwój”, środki są dotacją z MUW  
w Warszawie, (+33 774,00 zł),   
- zmniejszenie wydatków stanowiących wkład własny przeznaczony na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej Mławy poprzez 
przebudowę Zuzanny Morawskiej oraz budowę przedłużenia ul. Szpitalnej” 
realizowanego w ramach Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – „Etap 
II Bezpieczeństwo – Dostępność-Rozwój”, (-33 774,00 zł),   
- zmniejszenie dotacji celowej w formie pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego  
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr P464W Bieżuń-Szreńsk-Mława, ul. Sienkiewicza   
z drogą powiatową Nr P2383W (ul. Powstańców Styczniowych) na skrzyżowanie 
typu małe rondo w Mławie wraz z dojazdem w kwocie (-100 000,00 zł), 

- zmniejszenie dotacji celowej w formie pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego  
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr P464W Bieżuń-Szreńsk-Mława, ul. Sienkiewicza           
z drogą powiatową Nr P2383W (ul. Powstańców Styczniowych)  na skrzyżowanie 
typu małe rondo w Mławie wraz z dojazdem na cele związane z usunięciem kolizji               
z infrastrukturą techniczną  (-21 982,05 zł), 

- zmniejszenie planu finansowego wydatków na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa przepustu na rzece Seracz przy ul. Targowej w Mławie (-30 000,00) 

- zwiększenie planu finansowego wydatków na realizację zadania inwestycyjnego    
pn. „Przebudowa nawierzchni ulic Wiśniowej, Poziomkowej, Malinowej w Mławie, 
utwardzenie nawierzchni z destruktu  (+ 4 300,00 zł) 

- zmniejszenie planu finansowego wydatków na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa chodnika w ul. Promyk w Mławie w kwocie (-4 300,00 zł) 

- zwiększenie planu finansowego wydatków na realizację zadania inwestycyjnego  
pn. „Przebudowa chodnika i jezdni  w pasie drogowym ul. Mariackiej w Mławie 
(+30 000,00 zł) 
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- zwiększenie planu finansowego wydatków na realizację zadania inwestycyjnego  
pn. „Budowa ul. Kolejowej w Mławie P.T. (+60 000,00 zł), 

- zmniejszenie planu finansowego wydatków na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa sieci wodociągowej w odgałęzieniu od ul. Zabrody w Mławie (na działce 
nr ewid. 902/28 w kwocie (-50 000,00 zł), 

- zwiększenie planu finansowego wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Padlewskiego w Mławie w kwocie (+155 756,05), 

 Jednocześnie dokonano zmian w dochodach i wydatkach na wniosek 
naczelników wydziałów Urzędu Miasta Mława oraz dyrektorów jednostek jako 
przesunięcia, które nie mają wpływu na wynik budżetu miasta. Ponadto w wieloletniej 
prognozie finansowej dokonano korekt danych uzupełniających. 
 Po dokonanych zmianach w planie wydatków i dochodów deficyt budżetu 
Miasta Mława w roku 2013 nie uległ zmianie  i wynosi 4 445 028,45 zł, deficyt w 
całości został pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków z lat 
ubiegłych.   
  
Zmiany w wykazie przedsięwzięć Wieleletniej Prognozy Finansowej  

W zakresie wydatków wykazanych z załączniku 2 - „Wydatki na programy, projekty 
lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2)  

Zmianie ulega plan wydatków dotyczący przedsięwzięć: 

1. „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, wydatki po zmianie wynoszą:   

- łączne nakłady finansowe  (+302 000,00 zł) – 1 586 733,96 zł 

- limit zobowiązań (+55 000,00 zł) – 395 240,00 zł 

- plan wydatków na rok 2013 (+55 000,00 zł) – 395 240,00 zł 

2. „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” ”, wydatki po zmianie wynoszą:   

- łączne nakłady finansowe  (+69 002,94 zł) – 2 907 164,34 zł 

- limit zobowiązań (+69 002,94 zł) – 1 521 002,94 zł 

- plan wydatków na rok 2013 (+69 002,94 zł) – 553 002,94 zł 

3. „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”,                                      
wydatki po zmianie wynoszą:   

- łączne nakłady finansowe  (+733,00) – 251 590,00 zł 

- limit zobowiązań (+733,00 zł) – 48 156,00 zł 

- plan wydatków na rok 2013 (+733,00 zł) – 143 002,00 zł 

 Wydatki majątkowe dotyczące przedsięwzięcia pn. „Świat w zasięgu ręki” 
zaplanowano tylko na rok 2013, natomiast okres realizacji tego zadania przypada na 
lata 2010 – 2015. Okres realizacji przedsięwzięcia został określony zgodnie z 
faktycznym czasem zaplanowanym, na realizację całości zadania składającego się  
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z wydatków bieżących i majątkowych. Z uwagi na dwa rodzaje planowanych 
wydatków do poniesienia, przedsięwzięcie pn. „Świat w zasięgu ręki”  zostało dwa 
razy wpisane do wykazu przedsięwzięć z zachowaniem jednolitego okresu realizacji.  
           Podobna sytuacja dotyczy przedsięwzięcia pn. „Wspomaganie rozwoju 
uczniów klas I-III mławskich szkół podstawowych poprzez indywidualizację procesu 
ich nauczani”. Wydatki majątkowe zaplanowano tylko na rok 2013, natomiast okres 
realizacji zadania przypada na lata 2013 – 2014. Okres realizacji przedsięwzięcia 
został określony zgodnie z faktycznym czasem zaplanowanym, na realizację całości 
zadania składającego się z wydatków bieżących i majątkowych. 

Informacja Burmistrza Miasta Mława o relacji, o której mowa w art. 243 ustawy 
z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
Zgodnie z art. 243 ufp informuję, że relacja łącznej kwoty przypadających  

w danym roku budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek, wykupu wyemitowanych 

obligacji komunalnych oraz potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych 

poręczeń i gwarancji wraz z należnymi  w danym roku odsetkami  w poszczególnych 

latach przedstawia się następująco: 

 

- rok 2013  -    9,67%   

- rok 2014  -    9,29 %  

- rok 2015  -  10,60 %  

- rok 2016  -    9,80%   

- rok 2017  -    9,81 %  

- rok 2018  -    9,55 %  

- rok 2019  -    9,40%   

- rok 2020 -     9,73 %  

- rok 2021  -  10,05 %  

- rok 2022  -  10,52%   

 

 Projekt uchwały omawiany był na Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za / podjęła  

UCHWAŁĘ  Nr XXXI / 310 / 2013 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława 

 

Ad pkt 8 

Henryk Antczak Skarbnik Miasta przedstawił projekt uchwały Rady Miasta w 
sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania               
i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Miastu Mława lub jej jednostkom podległym.                                          
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 Projekt uchwały ma charakter porządkowy w związku ze zmiana podstawy 
prawnej i dotyczy czynności cywilnoprawnych. 
 
 Należności te mogą być umarzane w całości lub części, jeżeli: 

a) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła 
majątek niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo 
pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna 
wartość nie przekracza kwoty 6 000,00 zł, 

b) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy 
jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność,                  
a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby 
trzecie, 

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie 
uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności                             
lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

d) jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 
e) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

 Umorzenie należności pieniężnej może nastąpić na wniosek dłużnika lub z 
urzędu. 

 W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, 
należności  mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione 
wobec wszystkich zobowiązanych. 
 
 
1.  W przypadkach uzasadnionych ważnymi względami społecznymi lub 

gospodarczymi, na wniosek dłużnika, można odroczyć termin zapłaty całości            
lub części należności albo rozłożyć płatność całości lub części należności na raty, 
na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy. 

2.  Za okres odroczenia terminu płatności lub rozłożenia należności pieniężnej                 
na raty nie pobiera się odsetek za zwłokę. 

3.  Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której 
termin płatności odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, 
należność pozostała do zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz z 
odsetkami ustawowymi liczonymi od pierwotnej daty wymagalności zobowiązania. 

 
 
 Organem właściwym w sprawach określonych niniejszą uchwałą jest Burmistrz                 
Miasta Mława.  
 Organ właściwy do umarzania należności głównej jest również uprawniony do 
umarzania odsetek od należności głównej oraz należności ubocznych. 
 
 Udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej na podstawie przepisów prawa 
cywilnego w postaci umowy lub jednostronnego oświadczenia woli. 
 Wniosek o udzielenie ulgi powinien być należycie umotywowany. Do wniosku 
należy dołączyć dokumenty potwierdzające sytuacje ekonomiczną wnioskodawcy. 
 Udzielenie ulgi powinno być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym, 
które powinno wykazać co najmniej jedną z przesłanek do jej zastosowania. 
 
 W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie umorzeń, 

odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności stanowiących pomoc publiczną, 
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odbywać się będzie w ramach pomocy de minimis z uwzględnieniem warunków 

określonych w Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. 

w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis Dz. Urz. UE L 379 

z 28 grudnia 2006r. 

 Projekt uchwały omawiany był na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  
i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Radny Marek Kiełbiński                                                                                                       
jaka jest różnica prawna między uchwałami i jaki ma to wpływ na zaproponowany 
projekt uchwały. 

 

Skarbnik Miasta mówiąc o podstawie prawnej miał na myśli to, że w roku bieżącym 
ukazał się tekst jednolity ustawy o samorządzie gminnym i nowa ustawa o finansach 
publicznych. Dodatkowo wpisane są przepisy Unii Europejskiej ponieważ mogą 
dotyczyć osób prawnych. 

  

Radny Marek Kiełbiński                                                                                                                                                                                                           
prosi o wyjaśnię, czy w przepisach prawa lokalnego można powoływać się na 
przepisy unijne. Czy jest taka praktyka i jest to zgodnie z prawem. 

 

Radca Prawny wyjaśnił, że jest to zgodnie z prawem i jeśli dotyczy to spraw 
powiązanych z prawem europejskim należy stosować regulacje z tym związane. 

  

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za /  podjęła  

UCHWAŁĘ  Nr XXXI / 311 / 2013 

sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Miastu Mława lub jej jednostkom podległym 
 

Ad. pkt 9 

Dyrektor Miejskiego Zakładu Obsługi Szkół Ryszard Staniszewski  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania                     
i opieki przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Miasto Mława.  

 
 Poinformował, że od 1 września 2013r. wejdzie w życie ustawa z dnia                             
13 czerwca 2013r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw. Zmiany dotyczą przede wszystkim systemu funkcjonowania przedszkoli. 
Znowelizowana ustawa m.in. określa, że wysokość opłat za pobyt dziecka w 
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przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, od 1 września 2013 roku                 
nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć  powyżej podstawy programowej. 
Rekompensatę za pomniejszone dochody z tytułu opłat, stanowić będzie dotacja 
celowa z budżetu państwa na dofinansowanie wydatków bieżących gminy, 
związanych z realizacją zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. 
 W 2013r. roczna kwota dotacji, obejmująca okres: wrzesień, październik, 
listopad, grudzień wyniesie  414 zł na każde dziecko, bez względu na czas 
przebywania dziecka w przedszkolu. 
  W kolejnych latach kwota roczna dotacji, w brzmieniu nadanym ustawą, 
będzie wynosić: 
1) w 2014r.   -   1 242 zł. 

2) w 2015r.   -   1 273 zł. 

3) w 2016r.   -   1 305 zł. 

 

  Traci moc uchwała Rady Miasta Mława Nr VI/56/2011 z dnia 11 maja 

2011 r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Mława. 

 Projekt uchwały omawiany był na Komisjach ds.Rodziny i Spraw Społecznych, 
Oświaty, Kultury i Sportu, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną 
opinię. 
 

Radny Marian Wilamowski                                                                                                      
wyraził swoje zadowolenie, że może głosować za taką uchwałą , która zwalnia 
rodziców z opłat i dzieci będą miały możliwość pozostania dłużej w przedszkolu.                   
Zostanie poprawiona sytuacja materialna wielu rodzin. Podziękował Burmistrzowi 
Miasta  za odważne podejście do tego tematu. Nie należy się bać inwestować w 
młodzież . 

 

Radny Michał Nowakowski                                                                                            
uważa, że jest to dobra uchwała i pomaga biednym rodzinom. Poprzednia uchwała 
nad którą radni zagłosowali uniemożliwiała wielu rodzinom pozostawienie dziecka w 
przedszkolu, ponieważ każda godzina odciążała rodziców dodatkową odpłatnością, a 
wiele rodzin po prostu na to nie stać. Zaproponowana uchwała uchyla poprzednią złą 
uchwałę, za którą również głosował Radny Wilamowski.                                                
Osobiście będzie głosował za proponowanym projektem uchwały. Jeśli Rada 
podejmie tą uchwałę konsekwencją może być wzrost zatrudnienia nauczycieli w 
przedszkolach. 

 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski czas obowiązywania tej uchwały był 
spowodowany tym, że zmieniło się prawo w tym zakresie i samorządy miały 
obowiązek ustalić kwotę odpłatności za pobyt dziecka powyżej piątej godziny zajęć 
opiekuńczych w przedszkolu. Dotychczas rodzic musiał zapłacić ryczałtowo 110zł 
plus koszty wyżywienia. Po wprowadzeniu uchwały, za którą radny Nowakowski             
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nie głosował rodzice miesięcznie płacili tylko 44 zł. Rodzice chcąc maksymalnie 
oszczędzać organizowali opiekę dla swoich dzieci zabierając wcześniej z 
przedszkoli. Żeby zachęcić rodziców do pozostawiania dzieci na dłużej w 
przedszkolu zaproponował przedstawiony projekt uchwały i ma nadzieję, że będzie 
duże zainteresowanie ze strony rodziców. 

 

Radny Michał Nowakowski biorąc pod uwagę dwie poprzednie uchwały stwierdził, 
że mniejsza kwota odpłatności przez rodziców dotyczy pięciogodzinnego pobytu 
dziecka w przedszkolu. Jaka kwota była przy dziesięciogodzinnym  pobycie dziecka 
zapytał Dyrektora MZOS. Udzielono odpowiedzi , że to kwota 240 zł. , co chyba nie 
było takim dobrym rozwiązaniem, za którym głosował Radny Wilamowski i większość 
Radnych. Uważa, że projekt tej uchwały jest dobrą propozycją.  

 

Radny Janusz Uniewicz                                                                                                  
zwrócił się do Przewodniczącego Rady, aby pilnował przebiegu obrad. Omawiany 
jest konkretny projekt uchwały, a pojawiają się próby rozliczania przez Radnego 
Nowakowskiego uchwały , która została podjęta 2 lata temu. Proponuje przystąpić           
do głosowania. 

 

Radny Jerzy Rakowski  wychowanie przedszkolne będzie dofinansowywane przez 
Państwo i to jest główna przyczyna zmiany tej uchwały. Zauważono, że jest w tej 
materii problem w skali kraju, jest to dobry pomysł i należy mieć nadzieję, że 
wystarczy środków w budżecie państwa na ten cel / dofinansowanie jest w wysokości 
18%, a pozostałe środki dokładają samorządy we własnym zakresie /.  

 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski  otrzymują samorządy dofinansowanie               
w wysokości 104zł do dziecka w przedszkolu miesięcznie. Warunek jaki jest 
postawiony to odpłatność powyżej piątej godziny pobytu nie może być większa niż 
1zł. Burmistrz przygotował projekt uchwały, że rezygnuje z tej odpłatności, rodzice 
nie będą uiszczali odpłatność tylko za wyżywienie.  

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za /  podjęła  

Uchwała Nr XXXI / 312 /2013 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przez 
przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Miasto Mława. 

 

Ad. pkt 10 

Urszula Aptowicz  Naczelnik Wydziału GKM przedstawiła projekt uchwały                      
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/246/2008 Rady Miejskiej w Mławie z dnia  
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30 czerwca 2008r. w sprawie przyjęcia polityki mieszkaniowej Mławy na lata  
2008-2015. 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, tworzenie warunków  
do zaspakajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej należy do zadań 
własnych gminy. 

Zachodzi potrzeba aktualizacji polityki mieszkaniowej z uwagi na 
wprowadzenie nowych programów oddłużeniowych, adresowanych do najemców 
lokali mieszkalnych, którzy ze względu na trudną sytuację życiową i materialną nie 
regulują na bieżąco opłat  
z tytułu najmu lokalu mieszkalnego oraz zagrożonych utratą mieszkania w związku  
z powstaniem zaległości czynszowych za lokale mieszkalne w Mieszkaniowym 
Zasobie Miasta Mława. 

Wprowadzenie nowych programów oddłużeniowych ma na celu ułatwienie 
uregulowania przez najemców zaległych zobowiązań wobec miasta i utrwalenie 
nawyku regularnego płacenia czynszu oraz zapobiegania eksmisjom poprzez 
utrzymanie rodzin i osób w środowisku ich zamieszkania.  

Mławskie programy oddłużeniowe adresowane są do najemców lokali 
mieszkalnych, którzy ze względu na trudną sytuację życiową i materialną nie regulują 
na bieżąco opłat z tytułu najmu lokalu mieszkalnego oraz zagrożonych utratą 
mieszkania w związku z powstaniem zaległości czynszowych za lokale mieszkalne  
w Mieszkaniowym Zasobie Miasta Mława. 
 
Mławski Program Elastycznego Spłacania Zadłużenia 
Program ma na celu: 
- ułatwienie uregulowania zaległych zobowiązań wobec Miasta, 
- utrwalenie nawyku regularnego regulowania należności za najmowany od Miasta 
lokal mieszkalny, a polega na: 
- rozłożeniu na raty, nie mniejsze niż miesięczne opłaty za mieszkanie po zawarciu 
stosownego porozumienia oraz pod warunkiem regularnego wnoszenia opłat 
bieżących przez co najmniej 3 miesiące, 
- umorzeniu odsetek po dokonaniu spłaty zaległości głównej. 
Z pomocy mogą skorzystać lokatorzy, którzy posiadają zaległości za okres nie 
dłuższy niż 18 miesięcy. 
 
Mławski Program Pomocy Zagrożonym Eksmisją 
Program ma na celu: 
- utrzymanie osób i rodzin w środowisku ich zamieszkania oraz zapobieganie 
eksmisjom, 
- wypracowanie nawyku regularnego płacenia za mieszkanie, 
- zainteresowanie zamianą mieszkań, 
- zmniejszenie ilości wniosków o eksmisję i nakazów zapłaty, 
 - ograniczenie wydatków gminy na lokale socjalne, tymczasowe, schroniska, 
- ograniczenie kosztów sądowych i komorniczych,  
a polega na: 
1. Odpracowaniu zadłużenia w ramach prac na rzecz Miasta. 
2. Zamianie mieszkania. 
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3. Pomocy w uzyskaniu dodatku mieszkaniowego i zasiłku celowego oraz 
przekazaniu ich przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej do zarządcy zasobu 
komunalnego. 
4. Pomocy oddłużeniowej dla lokatorów Mieszkaniowego Zasobu Miasta Mława   
polegającej na: 

a) odstąpieniu lub zawieszeniu egzekucji komorniczej (tylko z tytułu zaległości 
czynszowych) dla osób, które przystąpią do programu, 
b) umorzeniu odsetek i 50% zaległości podstawowej osobom, które będą 
regularnie wnosić opłaty bieżące przez okres 24 miesięcy oraz uregulują w tym 
okresie, co najmniej 25% zadłużenia. Pozostała cześć zaległości zostanie 
rozłożona na raty. Umorzenie nastąpi po spłacie zadłużenia. Następnie na 
wniosek najemcy zostanie przywrócony tytuł prawny do lokalu. 
c) umorzeniu odsetek i 70% zaległości podstawowej osobom, które przeniosą  
się do lokalu o niższym standardzie w ramach zamiany. Umorzenie nastąpi po 
podpisaniu umowy najmu lokalu o niższym standardzie i ugody określającej 
spłatę pozostałego zadłużenia. Warunkiem umorzenia jest regularne wnoszenie 
opłat za lokal o niższym standardzie przez okres 24 miesięcy. Pomoc 
oddłużeniowa dotyczy osób mających zaległości za okres, co najmniej 36 
miesięcy. 

Program realizować będą: 
- Burmistrz Miasta Mława, 
- Wydział Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Mława, 
- Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. – Zarządca Mieszkaniowego 
Zasobu Miasta Mława, 
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 
 Projekt uchwały omawiany był na Komisjach ds.Rodziny i Spraw Społecznych, 
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za /  podjęła  

UCHWAŁĘ  Nr XXXI / 313 / 2013 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/246/2008 Rady Miejskiej w Mławie  

z dnia 30 czerwca 2008r. w sprawie przyjęcia polityki mieszkaniowej Mławy                     

na lata 2008-2015 

Ad.pkt 11 

 
Krzysztof Jaros Naczelnik Wydziału Inwestycji                                                                                                                     
przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do „Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. 
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Zadanie pn. pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej  Nr P4640W 
Bieżuń – Szreńsk –Mława (ul. Sienkiewicza) z drogą powiatową Nr P2383W                
(ul. Powstańców Styczniowych) na skrzyżowanie typu małe rondo w Mławie 
wraz z dojazdami”, będzie inwestycją realizowaną na mocy porozumienia między 
Miastem Mława a Powiatem Mławskim w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą 
„Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – 
Dostępność – Rozwój”. 

Wskazana w uchwale wysokość środków wynika z podziału środków 
finansowych pomiędzy partnerów partycypujących w ww. projekcie. Miasto Mława 
przeznaczy na ten cel kwotę 200.000zł, 

Powyższe zadanie realizowane przez Powiat Mławski wpłynie korzystanie           
na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego.  

Termin składania wniosków w ramach programu na rok 2014 upływa                         
30 września br.  

 
 Projekt uchwały omawiany był na Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 
 

Głosów w dyskusji nie było. 
 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za /  podjęła  

UCHWAŁĘ  Nr XXXI / 314 / 2013 

w sprawie przystąpienia do „Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” 
 

Ad pkt 12 

Krzysztof Jaros Naczelnik  Wydziału Inwestycji                                                                                                           
przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do „Narodowego programu 
przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” oraz 
upoważnienia Burmistrza Miasta Mława do zawarcia umowy partnerstwa z Powiatem 
Mławskim. 

Podjęcie uchwały związane jest z ubieganiem się przez Miasto Mława  
o dofinansowanie w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – 
Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” realizacji zadania: „Poprawa 
spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście 
Mława poprzez remont i przebudowę ulicy Kopernika”.  

Z uwagi na to, że preferowane są projekty realizowane we współpracy jednostek 
samorządu terytorialnego, Burmistrz Miasta zwrócił się do Starosty Powiatu 
Mławskiego o podjęcie wspólnych działań prowadzących do porozumienia Powiatu 
Mławskiego z Miastem Mława w sprawie współfinansowania w 2014 roku wspólnej 
inwestycji, na zasadzie partnerstwa. 
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Uchwała stanowi załącznik do wniosku o dofinansowanie realizacji zadania, 
potwierdzający zabezpieczenie w budżecie miasta na rok 2014 wkładu własnego. 
Całkowity koszt zadania to 4 866 713 zł . Miasto Mława w budżecie roku 2014 
zabezpieczy udział własny w wysokości nie mniejszej niż 50% wartości zadania. 

 
 
 Projekt uchwały omawiany był na Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 
 

 
Głosów w dyskusji nie było. 
 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za /  podjęła  

UCHWAŁĘ  Nr XXXI / 315 / 2013 

w sprawie przystąpienia do „Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” oraz 
upoważnienia Burmistrza Miasta Mława do zawarcia umowy partnerstwa                    
z Powiatem Mławskim 

 
Ad pkt 13 
 

Marek Polak Naczelnik Wydziału GPP                                                                      
przedstawił dwa projekty uchwały Rady Miasta w sprawie nadania nazw ulic. 

Pierwszy projekt uchwały dotyczy nadania nazwy ulicy. W i E. Chądzyńskich 
ulicy położonej na południe od ulicy ks.M. Kolbe. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy ulicy Wacławy i Eugeniusza Chądzyńskich 
złożyło Stowarzyszenie Absolwentów Państwowego Liceum Pedagogicznego                     
w Mławie. Propozycja nadania nazwy tej ulicy była uzgodniona z wnioskodawcami. 

Ze względu na występujące ograniczenia liczby wpisywanych znaków                      
w systemach informatycznych (programy ewidencji ludności, dowody osobiste) 
konieczne jest ograniczanie nazw ulic do 30 znaków. Dlatego w porozumieniu                               
z wnioskodawcami Burmistrz Miasta Mława proponuje nadanie ulicy nazwy 
W. i E. Chądzyńskich. 

 
 Projekt uchwały omawiany był na Komisjach Oświaty, Kultury i Sportu, 
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  i uzyskał 
pozytywną opinię. 
 

Głosów w dyskusji nie było. 
 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za /  podjęła  
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UCHWAŁĘ  Nr XXXI / 316 / 2013 

w sprawie nadania nazwy ulicy 
 
Pan Henryk Sławuta Przewodniczący Stowarzyszenia Absolwentów Liceum 
Pedagogicznego  w imieniu kilkuset jeszcze żyjących absolwentów Liceum 
Pedagogicznego w Mławie oraz w imieniu Zarządu Stowarzyszenia i własnym bardzo 
serdecznie podziękował za przyjęcie nazwy ul. Państwa Chądzyńskich., którzy nie 
mieli rodziny , a właśnie zastąpili ją absolwenci tego Liceum. 
 
 
Marek Polak  Naczelnik Wydziału GPP                                                                 
przedstawił drugi projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Wacława 
Grabowskiego „Puszczyka” dotyczy sąsiedniej ulicy również biegnącej od ulicy 
ks.M.Kolbe. 

 Inicjatorem nadania nazwy przedmiotowej ulicy jest Burmistrz Miasta Mława, 
natomiast wcześniej o  nadanie nazwy Wacława Grabowskiego „Puszczyka” 
jednemu z rond w Mławie wnioskował / 27.08.2007r./  Światowy Związek Żołnierzy 
Armii Krajowej, Obwód w Mławie. Wówczas ta nazwa nie została nadana ta nazwa             
i sprawa powróciła . 

 Ppor. Wacław Grabowski „Puszczyk” urodził się 10 XII 1916 r. w rodzinie 
zarządcy majątku Krępa (pow. Mława). W trakcie nauki w szkole średniej działał                 
w harcerstwie. W 1938r. ukończył liceum w Mławie. Uczestniczył w wojnie obronnej 
1939 r. W okresie okupacji niemieckiej był żołnierzem ZWZ-AK w Obwodzie Mława. 
Od 1943 r. służył w Kedywie i oddziale partyzanckim ppor. Stefana Rudzińskiego 
„Wiktora”. Po wejściu Armii Czerwonej kontynuował działalność niepodległościową                   
w Ruchu Oporu Armii Krajowej. Był jednym z organizatorów i wykonawców rozbicia   
3 VI 1945 r. aresztu PUBP w Mławie (uwolniono wówczas ponad 40 więźniów,                           
w większości żołnierzy podziemia). Po rozwiązaniu oddziału latem 1945 r. zdołał 
przedostać się do amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech. Przez pewien 
czas służył w polskich Kompaniach Wartowniczych. Stwierdził jednak, iż jego 
„miejsce jest w Polsce” i powrócił do kraju. Ponownie podjął działalność 
konspiracyjną, organizując nieduży oddział partyzancki operujący w powiatach 
Mława, Przasnysz, Działdowo i Ciechanów. Jego grupa, działająca w latach 1947-
1953, nastawiona była na dotrwanie do zmiany sytuacji politycznej w Polsce i 
ograniczała swoją aktywność do niezbędnej samoobrony oraz akcji aprowizacyjnych. 
Słynnym wyczynem „Puszczyka” było przebicie się przez obławę „bezpieki” w 
październiku 1952 r. w okolicach Konopek (od jego kul padło dwóch oficerów MBP                 
i żołnierz KBW). Ostatnią bazą „Puszczyka” stała się mała wioska Niedziałki (gm. 
Turza Mała), gdzie jego grupa przez wiele miesięcy ukrywała się w gospodarstwie 
rodziny Jeziorskich. Miejsce ich stacjonowania wydał agent współpracownik UB  
Wacław Głuszek (za zdradę wypłacono mu 5000 zł). 5 VII 1953 r. partyzanci okrążeni 
zostali przez 1300 żołnierzy KBW, funkcjonariuszy UB i MO. Pomimo tak wielkiej 
dysproporcji sił podjęli próbę przebicia, ginąc w walce. Wraz z „Puszczykiem”, który 
ostatni nabój przeznaczył dla siebie, poległo sześciu jego żołnierzy. 
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 Projekt uchwały omawiany był na Komisjach Oświaty, Kultury i Sportu, 
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  i uzyskał 
pozytywną opinię. 
 

Radny Michał Nowakowski                                                                                                                                    
zapytał, czy propozycja nadania nazwy tej ulicy była również jak w przypadku 
poprzedniej ulicy konsultowana ze Światowym Związkiem Żołnierzy AK. 

  
Marek Polak  Naczelnik Wydziału 
wniosek został złożony w 2007., został rozpatrzony negatywnie, a w chwili obecnej 
jest to własna inicjatywa Burmistrza Miasta. Do tej konkretnej ulicy nie było wniosku. 
 
 
Radny Michał Nowakowski                                                                                                   
ponieważ współpracuje z tym zaszczytnym gronem osób, po otrzymaniu projektu 
uchwały przedstawił zainteresowanym propozycję Burmistrza dotyczącą ulicy jaka 
miałaby otrzymać tą nazwę. Jego zdaniem propozycja nadania nazwy ulicy Wacława 
Grabowskiego „Puszczyka” zasługuje na bardziej atrakcyjne miejsce np.w okolicach 
centrum miasta. Dlatego pojawiły się wątpliwości ale po konsultacjach ze Związkiem 
członkowie Zarządu zaakceptowali zaproponowaną ulicę. W ich imieniu prosi o 
przegłosowanie projektu uchwały. 
Zwrócił się z prośbą o umieszczenie tabliczki z nazwą ulicy tuż przy skrzyżowaniu 
ulicy przelotowej i była widoczna również dla przechodniów. 
 
 
Burmistrza Miasta Mława 
podziękował za głos poparcia, zaznaczył jednak, że projekt uchwały jest 
przygotowany i przedstawiany przez Naczelnika Wydziału w imieniu Burmistrza 
Miasta Mława. Jest przekonany, że wysoka rada pozytywnie ustosunkuje się to 
projektu uchwały. 
 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za / podjęła 

UCHWAŁĘ  Nr XXXI / 317/ 2013 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

 

Ad pkt 14 
 
Marek Polak – Naczelnik Wydziału GPP 
przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej. 

 Przedmiotem uchwały jest nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów               
m. Mławy jako działka nr 4263 o powierzchni 0,0862 ha zabudowana budynkiem 
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mieszkalno-handlowym oraz budynkiem gospodarczym. Najemcy lokali mieszkalnych 
zostali przeniesieni do innych lokali w komunalnym zasobie mieszkaniowym. 
Nieruchomość jest położona przy ul. Stary Rynek 6. Jej położenie zostało 
przedstawione na wyrysie z mapy ewidencyjnej w skali 1:1000, załączonym do 
uzasadnienia. 

Nieruchomość jest wpisana do rejestru zabytków województwa mazowieckiego.  
Burmistrz Miasta Mława decyzją Nr 218/DC/2013 z dnia 30.07.2013r. uzyskał zgodę 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na sprzedaż w drodze 
przetargu nieruchomości nr 4263. 

Nieruchomość jest zabudowana budynkiem mieszkalno – handlowym oraz 
budynkiem gospodarczym, które są w bardzo złym stanie technicznym. Budynki             
są obecnie nieużytkowane i wymagają kapitalnego remontu. Podczas oględzin 
przeprowadzonych w dniu 06.06.2013r. przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Mławie stwierdzono „wystąpienie potencjalnego zagrożenia 
spowodowanego procesem pogorszenia się stanu technicznego”. Koszty kapitalnego 
remontu budynków przekraczają aktualne możliwości budżetu Miasta Mława.  

Od 2011r. przed Sądem Rejonowym w Mławie, a następnie Sądem Okręgowym                
w Płocku na skutek skargi spadkobierczyni byłego właściciela nieruchomości toczyło 
się postępowanie o wznowienie postępowania zakończonego prawomocnym 
postanowieniem Sądu Powiatowego w Mławie z dnia 23.11.1960r. na podstawie, 
którego Skarb Państwa stał się właścicielem nieruchomości. Ww. postępowanie 
zakończyło się odrzuceniem skargi przez Sąd Okręgowy w Płocku. Burmistrz Miasta 
Mława złożył wniosek do Sądu Rejonowego w Mławie IV Wydział Ksiąg Wieczystych 
o wykreślenie ostrzeżenia o toczącym się przed Sądem Rejonowym w Mławie 
postępowaniu ze skargi Leah Edelstein – Keshet. Po zwróceniu akt sprawy przez 
Sąd Okręgowy w Płocku IV Wydział Cywilny – Odwoławczy, ostrzeżenie zostanie 
niezwłocznie wykreślone z księgi wieczystej prowadzonej dla przedmiotowej 
nieruchomości.  

 Projekt uchwały omawiany był na Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  i uzyskał pozytywną opinię. 
 
Radny Marek Kiełbiński 
obiekt ten ma atrakcyjną lokalizację , wcześniej był przedmiotem wyceny 
rzeczoznawcy, czy teraz będzie to wartość podobna. 
 
Marek Polak – Naczelnik Wydziału GPP 
wartość ustala rzeczoznawca majątkowy i jaka zostanie dokonana wycena na dzień 
dzisiejszy nie potrafi odpowiedzieć. Jeśli będzie wykonana wycena na jednej z sesji 
może zostać radnym  przedstawiona . 
  

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za /  podjęła  

UCHWAŁĘ  Nr XXXI / 318/ 2013 

w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej 
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Ad.pkt 15 
 
Marek Polak – Naczelnik Wydziału GPP                                                                                                            
przedstawił Stanowisko Rady Miasta Mława dotyczące wyrażenia zgody na zawarcie 
między Miastem Mława a „Kambud Inwestycje” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością - Spółka Komandytowa z siedzibą w Mławie porozumienia 
mającego na celu podjęcie działań zmierzających do zamiany zabudowanych 
nieruchomości stanowiących  własność Miasta Mława: 
 
 

- nr 3093/2 (część), położona przy ul. Torfa Załęskiego, 

- nr nr 3090/4, 3090/5 (część), 3090/10, położone przy ul. Wójtostwo, 

- nr 3831/3, położona przy Al. J. Piłsudskiego 

oraz niezabudowanej nieruchomości nr 3831/4, położonej przy Al. J. Piłsudskiego, 
której Miasto Mława jest użytkownikiem wieczystym, na 23 nieruchomości lokalowe, 
stanowiące samodzielne lokale mieszkalne, które zostaną wybudowane na działce nr 
1890, położonej przy ul. A. Mickiewicza, stanowiące własność „Kambud Inwestycje” 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - Spółka Komandytowa z siedzibą w 
Mławie. 

Realizacja porozumienia umożliwi uzyskanie nowych lokali do zasobu 
mieszkaniowego miasta.  
W chwili obecnej Miasto Mława nie posiada wystarczającej liczby lokali o 
odpowiednim stanie technicznym mogących zaspokoić potrzeby mieszkaniowe jej 
mieszkańców. Środki finansowe przeznaczone w budżetach poszczególnych lat są 
niewystarczające, aby na bieżąco podnosić standardy posiadanej substancji 
mieszkaniowej. Dlatego też podpisanie przedmiotowego porozumienia, stanowiącego 
załącznik do niniejszego stanowiska, umożliwi w znacznym stopniu realizację zadań 
miasta w zakresie zaspakajania potrzeb mieszkaniowych naszych mieszkańców 
zwiększając liczbę nowych komunalnych lokali odpowiadających potrzebom 
najemców.  

 

 Przewodniczący Komisji Janusz Uniewicz poinformował, że stanowisko  
omawiane było dwukrotnie na Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Na pierwszym spotkaniu pojawiły się wątpliwości 
dotyczące zamiany zaproponowanej przez Pana Burmistrza i Spółkę. Po uzyskaniu 
dodatkowych wyjaśnień i zaproszeniu Prezesa Zarządu tej Spółki Komisja 
pozytywnie zaopiniowała to stanowisko uznając, że przedmiotowa zamiana działek 
przyniesie pozytywne i racjonalne korzyści dla miasta Mławy. 
 

Radny Jerzy Rakowski                                                                                                   
zapytał, czy czas wyceny nieruchomości nastąpi teraz, czy w okresie późniejszym. 
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Naczelnik Wydziału  wyjaśnił, że wycena została zrobiona, ale ma charakter czysto 
informacyjny. Natomiast zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami musi 
być ona zrobiona przed dokonaniem zamiany. Wycena musi być też robiona na 
podstawie wybudowanego budynku, którego na dzień dzisiejszy nie ma , a nie na 
podstawie projektowych założeń. 

 

Radny Wojciech Krajewski                                                                                                  
na Komisji Prezes Spółki powiedział, że budynek będzie miał 3,5 kondygnacji,                  
a w dokumentacji jest napisane 4 kondygnacje. Poruszył też sprawę stanowiska 
podjętego 2 lata temu dotyczącego budownictwa pasywnego, którym były objęte 
działki przy ul. Torfa Załęskiego. Czy to stanowisko w związku z tym nie powinno   
być uchylone. 

 

Naczelnik Wydziału  odnośnie ilości kondygnacji wyjaśnień , że  4 kondygnacja 
zostanie zrealizowana jako poddasze budynku. 

 

Radca Prawny po wysłuchaniu informacji dotyczącej wcześniej podjętego 
stanowiska przez Radę, o którym wspomniał Radny Krajewski wyjaśnił, że zostało 
ono skonsumowane i nie funkcjonuje w obrocie prawnym i jego byt został 
zakończony.  

 

Radny Artur Dębski                                                                                                            
nadmienił, że ma kilka zastrzeżeń jeśli chodzi o procedury:                                                      
- krótki czas przedstawienia problemu przy tak poważnym temacie,                                           
- likwiduje się 36 lokali komunalnych , a będzie 23 , a mówi się że lokali mieszkalnych 
brakuje,                                                                                                                                       
- koszt lokali jest również wysoki,                                                                                                   
- dalej wchodzimy w lokale, które będą we wspólnocie mieszkaniowej.                              
Uważa, że jest to za poważna uchwała żeby Radni w ciągu kilku minut podjęli 
decyzję.  

 

Radny Janusz Wiśniewski                                                                                               
uważa, że należy wziąć pod uwagę aspekt poprawy w znacznym stopniu zasobu 
komunalnego w mieście. Stan techniczny lokali przy ul. Torfa Załęskiego i budynku 
przy ul. Wójtostwo jest fatalny. Nie możemy sprzedać nieruchomości z lokali 
komunalnymi. Obowiązkiem miasta jest też aspekt porządkowania i upiększania 
miasta. Warunki zawarte w porozumieniu są bardzo szczegółowe. 

 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski                                                                  
poinformował, że rozmowy z Prezesem Spółki były prowadzone od kilku miesięcy. 
Negocjowano ilość lokali, omawiano wszelkie wątpliwości. To co udało się 
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wypracować jest optymalnym stanowiskiem.                                                                       
Zwrócił się do Rady o pozytywne zaopiniowanie tego stanowiska. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 21 głosami za / podjęła 
Stanowisko Rady Miasta Mława dotyczące wyrażenia zgody na zawarcie między 
Miastem Mława a „Kambud Inwestycje” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - 
Spółka Komandytowa z siedzibą w Mławie porozumienia mającego na celu podjęcie 
działań zmierzających do zamiany zabudowanych nieruchomości stanowiących  
własność Miasta Mława: 

  
 
Ad. pkt 16 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski poinformował , że ostatnia sesja Rady  
Miasta odbyła się w dniu 30 lipca 2013r. 
Podjętych zostało 9 uchwał , z których jedna jest wykonana , w trakcie realizacji 8 uchwał. 
 
 
Ad. pkt 17 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski przedstawił informację z działalności                                                            

za okres między sesjami. 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 

 

Opis czynności 

 

Lp. 

 

Decyzje o warunkach zabudowy 

 

 7 decyzji 

 

 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego 

 

5 decyzji 

 

 

Nadanie numeru porządkowego 

nieruchomości 

 

6 zaświadczeń 
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Zaświadczenia o nazwie ulicy 5 zaświadczeń 

 

 

Dzierżawa nieruchomości  

 

3 umowy 

 

Sprzedaż lokali mieszkalnych 

 

1 akt notarialny 

 

Nabycie nieruchomości 

 

2 akty notarialne 

 

 

 
Wydział Rozwoju i Inwestycji 
 

-Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Padlewskiego w Mławie 
Termin składania ofert: 06.09.2013r. 
- Wykonanie tablicy informacyjnej, która będzie umieszczona na miejscu 

inwestycji pn. „Przebudowa boisk sportowych przy Zespole Placówek 

Oświatowych Nr 1 w Mławie 

- etap I" 

Wykonawca: Cewe Color Sp z o.o., 47-230 Kędzierzyn Koźle, ul. Strzelecka 11 
Kwota: 117,03zł 
- Zakup samochodu osobowego, przeszklonego, 8 osobowego dla Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowo Produkcyjne „AUTOSERWIS”  
Sp. z o.o., ul.  Płocka 91, 06-500 Mława 
Kwota: 119 860,00zł 
- Przebudowa ul. Kopernika na odcinku od ul. Żwirki do ul. PCK w Mławie 
Postępowanie unieważnione z braku ofert. 
-Przebudowa ul. Kopernika na odcinku od ul. Żwirki do ul. PCK w Mławie - 
przetarg 2 
Termin składania ofert: 03.09.2013r. 
- Organizacja VI Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą - zapewnienie zaplecza 

technicznego 

Wykonawca: World Media ul. Witosa 13, 96-520 Iłów 
Kwota: 62 373,30zł 
- Zorganizowanie i przeprowadzenie dodatkowego szkolenia z zakresu obsługi 
komputera i korzystania z Internetu dla beneficjentów ostatecznych projektu  
pn.: Świ@t w zasięgu ręki wraz z zapewnieniem wyżywienia w formie cateringu 
Wykonawca: SEKA S.A., ul. Paca 37, 04-386  Warszawa 
Kwota: 6 000,00zł 
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- Zorganizowanie i przeprowadzenie dodatkowego szkolenia z zakresu obsługi 
komputera i korzystania z Internetu dla beneficjentów ostatecznych projektu  
pn.: INTERNET = świ@t bez barier wraz z zapewnieniem wyżywienia w formie 
cateringu 
Wykonawca: SEKA S.A., ul. Paca 37, 04-386  Warszawa 
Kwota: 12 500,00zł 
- Remont nawierzchni z wymianą krawężnika ul. Szpitalnej w Mławie 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Inżynieryjnych PRDI S.A. Mława,  
ul. Stefana Roweckiego "Grota" 8, 06-500 Mława 
Kwota: 152 465,02 zł 
 
Pozostałe realizacje Wydziału Rozwoju i Inwestycji 
 
Realizuje 2 projekty „Świ@t w zasięgu ręki” oraz „INTERNET = świ@t bez barier” 
dofinansowane z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Obecnie trwają 
dodatkowe szkolenia z zakresu obsługi komputera i korzystania z Internetu dla 
beneficjentów ostatecznych projektu. 
 
Realizuje projekt „Indywidualizacja procesu nauczania uczniów klas I-III 
mławskich szkół podstawowych”. W szkołach trwają zajęcia z dziećmi.  
 
Realizuje projekt „Cyfrowa szkoła” w Szkole Podstawowej nr 7. 
 
Realizuje cztery projekty polegające na dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych dla 
dzieci  
z trzech mławskich szkół podstawowych (SP 6, SP 4, SP 7) w ramach projektu 
„Dziecięca Akademia Przyszłości”. Obecnie trwają zajęcia z dziećmi.   
 
Realizuje projekt pn. „Przebudowa boisk sportowych przy Zespole Placówek 

Oświatowych Nr 1 w Mławie - etap I" dofinansowany z Ministerstwa sportu i 

Turystyki. Wartość zadania ponad 690 tys. zł., dofinansowanie 190 tys. zł.  

 

Realizuje projekt pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej Mławy poprzez 

przebudowę ul. Zuzanny Morawskiej oraz budowę przedłużenia ul. Szpitalnej” 

dofinansowany przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.  

Koszt realizacji zadania - 1 433 082,97 zł., dofinansowanie - 643 824 zł. 

 

STRAŻY MIEJSKIEJ W MŁAWIE 

1. Przyjęto oraz przeprowadzono czynności wyjaśniające w 168 zgłoszeniach od 

mieszkańców miasta. 

2. Ujawniono 11 zdarzeń za pomocą Monitoringu Miejskiego, informację 

przekazano do patroli straży miejskiej lub policji działających w terenie.  

3. W ramach współpracy z Policją przeprowadzono 6 wspólnych służb. 

4. 1 raz wzywano karetkę pogotowia do osoby nietrzeźwej przebywającej  

w miejscu publicznym i potrzebującej pomocy. 
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5. 5 razy zabezpieczano imprezy oraz uroczystości publiczne. 

6. 1 raz powiadamiano straż pożarną o konieczności podjęcia działań 

gaśniczych. 

7. 18 razy konwojowano wartości pieniężne lub dokumenty dla potrzeb Urzędu 

Miasta i jednostek organizacyjnych Miasta. 

8. 3 razy asystowano podczas prowadzenia czynności służbowych przez 

pracowników z innych wydziałów  Urzędu Miasta. 

9. Wyłapano 5 bezdomnych psów i 1 kota. Zwierzęta przewieziono do lecznicy 

dla zwierząt – 3 psy przewieziono do schroniska. 

10. 52 razy nadzorowano osoby skierowane przez sąd do wykonywania prac 

porządkowych na terenie miasta.  

11.  3 razy przeprowadzono radarową kontrolę prędkości, ujawniono  

47 wykroczeń, największe prędkości zarejestrowano na ul. Płockiej –  

117 km/h, ul. Sienkiewicza – 113 km/h i ul. Kościuszki 111 km/h. 

12. Ogółem ujawniono i rozliczono 142 wykroczenia. 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska 

- Decyzje na zajęcie pasa drogowego  - 19 szt.  
- Decyzje na umieszczenie urządzenia 
 infrastruktury technicznej w pasie drogowym  -  4  szt. 
- Decyzje na lokalizację urządzeń infrastruktury 
technicznej w pasie drogowym  -  8 szt. 
- Decyzje na lokalizację zjazdu z drogi publicznej -  2 szt. 
- Opinie do decyzji o warunkach zabudowy  
i decyzji o lokalizacji celu publicznego  -  6 szt.  
- Decyzje na wycinkę drzew i krzewów   -  4 szt. 
- Decyzje o środowiskowych uwarunkowań na realizację przedsięwzięcia – 1 szt. 
 
 Przeprowadzenie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na 
środowisko – 4 szt. 
 

Ad. pkt 18 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski poinformował jakie pisma                               

wpłynęły do biura rady:   

- pismo z dnia 14 sierpnia br. Pani Kingi Piątkowskiej dot. zamiany lokalu mieszkalnego, 

- pismo z dnia 6 sierpnia br. Pana Wacława Szczygła dot. częściowego zwolnienia z opłat za 

wywóz śmieci, na które została udzielona odpowiedź pisemna  dniu 26 sierpnia br. 

W/ w pisma znajdują się do wglądu w biurze rady.                                                                                                                                    
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Radny Wojciech Krajewski  kiedy będzie odblokowane przejście na ul. Piłsudskiego ,                               

które jest zablokowane w związku z pracami na kolei.                                                                                        

Czy będą malowane pasy poziome na ul. Żuromińskiej i ul. Kościelnej. 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Urszula Aptowicz                                                                                          

trwają roboty w związku z budową przejścia podziemnego, w tym tygodniu trwa jeszcze                  

montaż wind. Po zamontowaniu nastąpi odbiór techniczny tego przejścia, którego dokonuje 

Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego. Po rozmowie z kolejarzami wynika, że nie               

będzie to bardzo szybko, najbardziej realny termin to koniec października, początek listopada.  

Ulica Piłsudskiego jest drogą wojewódzką i może być odblokowana dopiero wtedy kiedy będzie 

pozwolenie na użytkowanie.                                                                                                                      

Jeśli chodzi o malowanie pasów jest to również droga wojewódzka, przeprowadzane są                 

przetargi, po ich zakończeniu dopiero wprowadzani są wykonawcy. Jeśli chodzi o ulicę                 

Kościelną zostanie to sprawdzone i jak będzie taka potrzeba zostaną pomalowane.    

                    

Radny Dariusz Dużmański                                                                                                              

przekazał informację, że na terenie dworca autobusowego powstanie stanowisko TAXI.              

Zwracało się z prośbą w tej sprawie wiele osób. Osobiście po rozmowie z Prezesem PKS po 

przeprowadzonym remoncie w niedługim czasie takie stanowisko powstanie.                                          

Druga sprawa dotyczy placu zabaw dla dzieci w parku, który okazuje się, że jest za mały                       

i jest również za mało urządzeń do zabawy. Jest to prośba wielu korzystających z tego                       

placu rodziców z dziećmi. 

 

Przewodniczący Osiedla Zachodnia Tomasz Chodurski  zabrał głos w sprawie podjętej              

przez Radę uchwały dotyczącej odpłatności rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu.                          

Na początku kadencji przyjmowane były przez Radę niekorzystne rozwiązania i nie były                     

brane pod uwagę składane na piśmie moje sugestie i propozycje. Protestowało wówczas                              

wielu rodziców składając swoje podpisy pod petycją jaka została skierowana do                         

Burmistrza Miasta. Przyjęte teraz rozwiązania są korzystne i prosi żeby były one stabilne.                 

 Druga sprawa jaką poruszył dotyczyła odbioru nieczystości, na podstawie przyjętej                  

przez Radę uchwały. Zaznaczył, że zaproponowane stawki uderzają szczególnie                                 

w wielodzietne rodziny. Burmistrz Miasta deklarował zastanowienie się nad kształtem tej                 

uchwały, przypomniał, że w tej sprawie również były składane przez niego wnioski.                           

Wiele gmin rozwiązało ten problem wprowadzając dwie różne opłaty. W związku z polityką 

prorodzinną uważa, że władze miasta powinny się nad tą sprawą zastanowić.                                                    

 Kolejna sprawa dotyczy bezpieczeństwa w naszym mieście. Budowane są nowe                 

chodniki i już w momencie ich wykonywania są one niewygodne dla pieszych którzy                 

korzystają np. chodnik na skrzyżowaniu ul. Sportowej/Mariackiej.                                                          

Został wykonany dojazd  do boksu na odpady poprzez obniżenie wysokości poniżej chodnika,              
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co utrudnia poruszanie się mieszkańców. Takie obniżenia do wjazdów do posesji mają miejsce 

również na ul. Zuzanny Morawskiej. 

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Krzysztof Jaros  poinformował, że jeśli chodzi o                                   

ul. Sportową/Mariacką nie jest znany mu przypadek podany przez Pana Chodubskiego ,                         

miasto nie wykonywało żadnych prac. Jeśli chodzi o ul. Zuzanny Morawskiej jest tam                     

bardzo niewygodny układ, garaż jest w piwnicy budynku. Zostało to wykonane najlepiej                

jak tylko było możliwe żeby właściciel posesji mógł wjeżdżać do garażu. Gdyby było to                

wykonane zgodnie z dokumentacją nie byłoby możliwości wjazdu ponieważ auto                          

zawieszało się. Osobiście nie jest z tego zadowolony ale jest to najlepsze                       

zastosowane rozwiązanie i ma nadzieję, że nie będzie nieszczęśliwych wypadków. 

 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski                                                                                                

kilka lat temu przyjęta przez Parlament ustawa zobowiązała nas do tego żeby wprowadzić                    

stawkę odpłatności powyżej piątej godziny pobytu dziecka w przedszkolu.                                            

Podkreślił, że nie było to wprowadzone przez Radę, a było to obligatoryjnie wprowadzone ustawą.                            

Taki sam obowiązek został nałożony na gminy jeśli chodzi o gospodarkę odpadami.                           

To nie jest inicjatywa Burmistrza, rozwiązanie dotychczasowe  było dobre, chociaż znajdowały                    

się odpady często nie we właściwych miejscach. Zwrócił się do mieszkańców miasta,                                   

że wszystkie produkowane przez mieszkańców odpady muszą być odebrane i nie ma                      

potrzeby żeby je gdzieś wywozić, wrzucać do koszy ulicznych. Uważa, że należy poczekać                    

kilka miesięcy w celu dokonania rachunku finansowego i dokonać ewentualnie korekty.                       

Zarówno Firma obsługująca jak również władze miasta mają swoje spostrzeżenia                                    

i zostanie w niedługim czasie wypracowany model odbioru i zagospodarowania odpadów                      

na terenie naszego miasta. Mamy też na uwadze fakt, że dzisiejsze rozwiązanie stanowi 

obciążenie dla rodzin wielodzietnych. Tego typu dylematy mają również inne gminy.                          

Zwrócił się do mieszkańców o trochę cierpliwości. Nowa propozycja ma też ścisły związek                        

z finansami. 

 

Sławomir Stanowski mieszkaniec miasta  poinformował, że został Prezesem                

Stowarzyszenia na rzecz dzieci i osób niepełnosprawnych. Pragnie się poświęcić pracy  

społecznej i dalej pracować na rzecz miasta. Poruszył sprawę dotyczącą działalności 

gospodarczej, a dokładnie funkcjonowania punktów w których są ustawione automaty                  

do gier. Jest to tragedia wielu rodzin, dochodzi z tego powodu do rozpadu rodzin.                             

Prosiłem Pana Przewodniczącego o pomoc i zainteresowanie się tą sprawą.                            

Podziękował Panu Burmistrzowi i Przewodniczącemu Rady za współpracę. 
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Ad. pkt 19 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji    

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski                                            

zakończył obrady XXXI sesji o godz. 17.00 słowami: 

 

„  Z A M Y K A M   O B R A D Y  XXXI 
S E S J I   R A D Y  M I A S T A ” 

 

 

Protokolant                                                        Przewodniczący Rady Miasta 

Katarzyna Kulesza                                                 inż. Krzysztof Wasiłowski 

                               

 

 

 

 


